
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N28 (956), Четверг, 20 июля 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.07.2023                                                                                                                                                                                            № 446

О внесении изменений в состав комиссии по формиро-

ванию кадрового резерва для замещения вакантных 
должностей муниципальной службы в администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Перм-
ском крае», в целях повышения профессионализма муниципальных служащих, качественного форми-
рования резерва кадров на замещение вакантных должностей муниципальной службы администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакант-

ных должностей муниципальной службы в администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 07.04.2023 № 217 «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва 
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль, за исполнением возложить на Бурлакову Н.Н., руководителя аппарата администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                 Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
 от 04.07.2023   № 446 

Состав
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения

вакантных должностей муниципальной службы в
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Никулин Николай Георгиевич – глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, председатель комиссии;

Бурлакова Наталия Николаевна - руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, заместитель председателя комиссии;

Климова Надежда Николаевна – главный специалист отдела внутренней политики администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Шидловская Наталья Юрьевна - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края по экономическому развитию;
Власов Александр Владимирович - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству;
Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края по социальному развитию;
Власова Татьяна Евгеньевна – заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края по финансовой и налоговой политике, начальник финансового управления;
Хорошева Евгения Александровна – и. о. начальника управления образования администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края;
Исаева Надежда Анатольевна – начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта адми-

нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Бабин Артем Валерьевич - заведующий юридического отдела администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.07.2023                                                                                                                                                                                         № 446/1

О внесении изменений в Состав Комиссии по форми-

рованию муниципального резерва управленческих 
кадров для замещения вакантных должностей муни-

ципальной службы в администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Перм-
ском крае», в целях повышения профессионализма муниципальных служащих, качественного форми-
рования резерва кадров на замещение вакантных должностей муниципальной службы администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав Комиссии по формированию муниципального резерва управленческих 

кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 07.04.2023 № 218 «Об утверждении Положения о му-
ниципальном резерве управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной 
службы в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», изложив его в новой 
прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль, за исполнением возложить на Бурлакову Н.Н., руководителя аппарата администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края
 от  04.07.2023  № 446/1

Состав
Комиссии по формированию муниципального резерва управленческих кадров для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края 

Никулин Николай Георгиевич – глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, председатель комиссии;

Бурлакова Наталия Николаевна - руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, заместитель председателя комиссии;

Климова Надежда Николаевна – главный специалист отдела внутренней политики администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Шидловская Наталья Юрьевна - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края по экономическому развитию;
Власов Александр Владимирович - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству;
Петухова Наталия Валентиновна - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края по социальному развитию;
Власова Татьяна Евгеньевна – заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края по финансовой и налоговой политике, начальник финансового управления;
Хорошева Евгения Александровна – и. о. начальника управления образования администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края;
Исаева Надежда Анатольевна – начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта адми-

нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Бабин Артем Валерьевич - заведующий юридического отдела администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.07.2023                                                                                                                                                                                             № 450

О внесении изменений в постановление 
администрации Юсьвинского сельского 
поселения Пермского края от 14.01.2019 №  4

В соответствии с Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юсьвинского сельского поселения Пермского 
края от 14.01.2019 №  4 «О присвоении адреса» пункты 1 и 2  изложить в следующей редакции:

«1. Земельному участку с кадастровым номером 81:05:0011066:35 присвоить адрес: Российская Фе-
дерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Советская, з/у 43б.

2. Зданию магазина с кадастровым номером 81:05:0011066:188 присвоить адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Советская, здание 43б.».

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.07.2023                                                                                                                                                                                               №464

О введении особого противопожарного режима на тер-

ритории Юсьвинского муниципального округа  Перм-

ского края

В целях стабилизации обстановки с пожарами, в соответствии с требованиями Федеральных зако-
нов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края особый противопожар-
ный режим с 20 июля 2023 года по 01августа 2023 года.

2. Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий по усилению мер пожарной безопасно-
сти на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в особый противопожарный режим.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Юсь-
винские вести» и подлежит опубликованию на  официальном сайте муниципального образования  Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального округа –
глава  администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин

 УТВЕРЖДЁН
Постановлением администрации

Юсьвинского муниципального
округа Пермского края

от 13.07.2023 № 464

ПЛАН
Дополнительных мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края в особый противопожарный режим

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель

Срок 
выполне-

ния

Приме-
чание

1. Организовать размещение на официаль-
ном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, 
в СМИ памяток по соблюдению мер по-
жарной безопасности, информацию об 
оперативной обстановке с пожарами и 
их последствиями, объектах и причинах 
пожаров по которым отмечается рост и 
ухудшение социальных последствий.

Руководитель аппарата 
Юсьвинского муници-
пального округа Перм-
ского края Бурлакова 
Н.Н. Пресс-секретарь 
Санникова Т.Н.

В 
течение   

всего 
периода

2. Организовать контроль по поддержанию 
в исправном состоянии пожарной и спе-
циальной техники в ПЧ, МПО, ДПД.

Начальники  ПЧ № 72, 
56, 59  Начальник МКУ 
«ЕДДС Юсьвинского 
МО ПК» Ладанов С.В. 
Заведующий отдела ГЗ 
Мальцев И.Г.

В 
течение 

всего 
периода

3. Организовать проверки исправ-
ности средств пожаротушения, 
пожарной сигнализации и систе-
мы оповещения людей о пожаре в 
общественных и административных 
зданиях.

Руководители органи-
заций, не зависимо от 
форм собственности, 
индивидуальные пред-
приниматели

До 
20.07.2023



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N28 (956), Четверг, 20 июля 2023 года

2

 
4.

Провести дополнительные инструктажи 
по соблюдению мер пожарной безопас-
ности

Руководители органи-
заций, не зависимо от 
форм собственности, 
индивидуальные пред-
приниматели

До 
20.07.2023

5. Организовать и провести дополнитель-
ные рейды с посещением социально не 
защищенных слоев населения состоя-
щих на учете с проведением инструк-
тажа по осознанию необходимости без-
опасного поведения в быту

Отдел по Юсьвинскому 
муниципальному окру-
гу территориального 
управления по Коми-
Пермяцкому округа 
Мелюхина И.Н., Отдел 
по делам несовершен-
нолетних и защите их 
прав администрации 
Юсьвинского муни-
ципального округа 
Пермского края

В 
течение 

всего 
периода

6. Организовать и провести сходы граждан с 
проведением профилактических бесед, по 
соблюдению ограничительных мер правил 
пожарной безопасности, а также запрете 
разведения костров. Разместить на инфор-
мационных щитах памятки по пожарной 
безопасности

Товарищество соб-
ственников жилья 
«ТСЖ №2 Пожва», 
территориальные    от-
делы администрации 
Юсьвинского муни-
ципального округа 
Пермского края

В 
течение 

всего  
периода

7. Обеспечить возможность беспрепятствен-
ного проезда пожарной техники на терри-
тории Юсьвинского округа Пермского края 
к источникам наружного противопожарно-
го водоснабжения, жилым домам и иным 
зданиям.

МКУ «Управление до-
рожного хозяйства и ка-
питального строитель-
ства» Салимзебаров  
Ф.М. МБУ«Юсьвинское 
жилищно – коммуналь-
ное хозяйство»

В 
течение 

всего  
периода

8. Выполнить мероприятия по содержанию 
пожарных гидрантов в исправном состо-
янии

ООО «ВИСТ», МБУ 
«Юсьвинское жилищ-
но – коммунальное 
хозяйство»

В 
течение 

всего  
периода

9. Проведение дополнительной разъясни-
тельной работы с детьми в учебных заве-
дениях по вопросу профилактики пожаров 
из-за детской шалости с огнём.

Управление образо-
вания администра-
цииЮсьвинского 
муниципального 
округа Пермского края, 
руководители образо-
вательных учреждений, 
КДН

В 
течение 

всего 
периода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.07.2023                                                                                                                                                                                       № 468 

О внесении изменения в Перечень
мест отбывания наказания осужденных
к исправительным работам в Юсьвинском
муниципальном округе Пермского края

Руководствуясь частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ча-
стью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 5, частью 1 статьи 22 Трудового 
кодекса Российской Федерации, администрация Юсьвинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Внести в «Перечень мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края», утвержденный постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.05.2013 № 307 следующие изменения: 

1.1.  В таблице «Перечень мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края» добавить строку 12 следующего содержания:                 

12. Майкорское потребительское общество 1 Разнорабочий п.Майкор,
ул.Ленина,86

      
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» 

и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.07.2023                                                                                                                                                                                        № 469

О внесении изменений в Типовое положение о за-

купке для муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных бюджетных учреждений и муници-

пальных унитарных предприятий

В соответствии с нормами Постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 
2023 г. № 318 «Об изменении и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», а также в целях оптимизации закупочной деятельности ад-
министрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Типовое положение о закупке для муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, утвержденное 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.02.2023 
№ 102, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 14.07.2023 г. № 469 можно ознакомиться на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru    

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.06.2023                                                                                                                                                                   № 520

О внесении изменений и дополнений в Устав Юсь-

винского муниципального округа Пермского края 
(второе чтение)

В целях приведения Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края в со-
ответствие с законодательством Российской Федерации и Пермского края, руководствуясь 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

3. Главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края направить Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на государственную регистрацию в органах юстиции в порядке, установленном феде-
ральным законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в органах 
юстиции и его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальной округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                         О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                         Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Юсьвинского  муниципального округа    

   Пермского края
    от 22.06.2023 № 520

Изменения и дополнения 
в Устав Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

1. Статья 4
Часть 1 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) осуществление планирования использования земель сельскохозяйственного назна-

чения.»;
2. Статья 5
Дополнить частями 1.1, 1.2 следующего содержания:
«1.1. Полномочия по решению вопросов в сфере организации электроснабжения населе-

ния в границах Юсьвинского муниципального округа осуществляются Правительством Перм-
ского края и (или) уполномоченным Правительством Пермского края исполнительным орга-
ном государственной власти Пермского края в соответствии с Законом Пермского края от 
08.12.2022 № 135-ПК «О перераспределении полномочий по организации электроснабжения 
населения в границах муниципальных, городских округов Пермского края между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Пермского края и органами государ-
ственной власти Пермского края».

1.2. Полномочия по решению вопросов в сфере организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в части создания, утвержде-
ния требований и обеспечения функционирования автоматизированной информационной си-
стемы учета оплаты проезда и контроля оплаты проезда осуществляются Правительством 
Пермского края и (или) уполномоченным Правительством Пермского края исполнительным 
органом государственной власти Пермского края в соответствии с Закон Пермского края от 
10.12.2021 № 34-ПК «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевоз-
ок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между органами местно-
го самоуправления муниципальных образований Пермского края и органами государствен-
ной власти Пермского края».».

3. Статья 9
Часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Голосование по вопросам изменения границ Юсьвинского муниципального округа, пре-

образования Юсьвинского муниципального округа осуществляется в порядке, установлен-
ном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и принятыми в соответствии с ним законами 
Пермского края для проведения местного референдума, с учетом особенностей, установлен-
ных Федеральным законом № 131-ФЗ.»

4. Статья 13 
Часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой муниципального округа по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населен-
ного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на терри-
тории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным пра-
вом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граж-
дан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта.

Абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за 
исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципаль-
ного образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

Пункт 1) части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исклю-
чением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального об-
разования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

5. Статья 26
Дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1. Полномочия депутата Думы муниципального округа прекращаются досрочно реше-

нием Думы муниципального округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин 
на всех заседаниях Думы муниципального округа в течение шести месяцев подряд.».

Изменения и дополнения в Устав зарегистрированы в Управлении министерства юстиции Российской 
Федерации по Пермскому краю, регистрационный номер RU 907050002023001 от 14.07.2023 г.


